令和元年９月３０日

郡山市立学校長 様

郡山市立赤木小学校長  鈴木 久

 吹く風もいつしか秋めいてまいりました。皆様方におかれまして

は、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 本校では昨年度に引き続き今年度も、郡山市教育委員会研究推進

協力校の認定を受け、「健やかな体」領域の研究を進めているとこ

ろです。

 つきましては、取り組みの一環として、下記のとおり授業研究会

を開催いたします。ご多用の時期とは存じますが、多数の先生方に

ご参加を賜り、本校の研究推進にお力添えくださいますようご案内

申し上げます。

記

１ 期 日    令和元年１１月 １日（金）

２ 日 程

13:10 13:30      1４:15 14:25   14:50 15:00  15:30        16:20

受付 研究授業（５校時）

体づくり実技

講習会

（体育館）

事後

研究会
講 演

３ 研究授業

授 業 者 学年・学級 教 科 単 元 名

皆川 敦彦 第４学年２組 体育科 「とび箱運動」

４ 指導助言・講演者

   都留文科大学 文学部 初等教育学科 教授   加藤 優 先生

       1987年 筑波大学大学院を修了後、筑波大学附属小学校に着任。

1999年 埼玉県立大学健康開発学科にて教員養成（中高 保健体育）に携わる。

2017年 都留文科大学初等教育学科に異動、現在に至る。

専門領域：教科教育（保健体育・初等教育）、スポーツ社会学、

介護予防・転倒予防体操、野外教育、健康教育

令和元年度 郡山市教育委員会研究推進協力校

「健やかな体」領域 授業研究会のご案内

※ 実技講習会・事後研究会の後、都留文科大学教授の加藤優先生よ

り「(仮）体育科のもつ教育的意義と体育科が果たせる可能性を学ぶ」

と題して、ご講演をいただく予定です。

５ 申し込み

     ＦＡＸ・メール・電話にてお申し込みください。（１０月 29 日（火）まで）

６ 赤木小学校周辺道路と駐車場

   周辺は、一方通行の道路が多くありますので、ご注意ください。

   受付は、体育館入口で行います。

７ その他

・ 当日は、郡山市教育委員会主催による「体づくり実技講習会」が行われます。運動の

できる服装でおいで下さい。また、体育館シューズをご持参下さい。

ＦＡＸ送信票

郡山市立赤木小学校 授業研究会 参加申込書

学校名

校長名

電話番号  担当者名

職名 参加者氏名
ご参加される欄に○をつけてください。

授 業 実技講習会 講演会

○ 送り状は必要ありませんので、この用紙のみご送信ください。

○ 参加者氏名欄が足りない場合は、この用紙をコピーしてお使いください。

○ 10 月２９日（火）までに送付願います。

○ メールや電話でお申し込みいただいても大丈夫です。

○ 問合せ先

 〒９６３－８００６   郡山市赤木町７番４１号   郡山市立赤木小学校

                            ℡９３２－５３０５   ＦＡＸ９３２－５２６９

                            アドレス：akagi-s@edu.city.koriyama.fukushima.jp

（担当：教頭 三浦康夫、研修主任 成田和邦）

mailto:akagi-s@edu.city.koriyama.fukushima.jp